(5) Factum hoc in Academia Jenensi ab anno 1700. seqq.

(6) Factum hoc partim anno 1700. seq. partim 1707. seq. quo tempore & consalaneus in ædibus Dn. Struvii fuit.

(7) Anno 1707. seq.

(8) Intelligo Pomeraniam citeriorem, & in ea Academiam Gryphicam, ut & Mecklenburgum, quibus in locis vixit & versatus est anno 1703. seqq.

(9) In Pomerania quidem, Nobilis a *Köppern*, ab A. 1704. seq. dein ab Anno 1709. in Suecia Lib. Bar. a *Barnekov* fratrum, cum quibus singulis deinceps in Academia Hallensi & Jenensi vixit.

(10) Prima vice mari Sueciam ingressus est & Daniam 1709. altera vice 1713. Redux factus ex Suecia per Danicas Insulas, Jutiam, Holsatiam, Hamburgum adiit, hinc in Bataviam navigavit, & deinceps Germaniam inferiorem lustravit.

*Ternos victores spectans per olympia natos,
Læta morte animam victus subito expiravit.
Sunt mihi non pauci, fateor, quos fama perennis
Extremos mundi memor asservabit ad ignes.
HONTERVM refero, meritis & nomine Magnus,
Luthero carum¹¹⁽¹¹⁾, cui Transilvania dignas,
Qua pura est, nondum potuit persolvere grates.
Qui prior Eoos cælesti nomine Titan,
Heic Ægypticæ pulsa caligine noctis,
Saxonas implevit, mentes & corda serenans,
Huic sua Gymnasium, huic Ecclesia, munera debent.
Tergeminam hinc Latii superat fulgore coronam,
Nostra Corona, Jovis, Daco gratissima cælo.
WAGNERVM celebro; Grajas ex ore Philipp¹²⁽¹²⁾.
Rettulit hinc musas, doctæ laus prima juventæ
Huic merito tribuenda. Sed omnem pagina turbam
Non capit: ALBELIOS insignes, atque MEDEROS,
RHETEROS hinc, HARNVNGOS, & cetera, præter
ALBRICHII æternas laudes, mihi nomina longum
Commemorare foret. Post hunc GREISSINGIVS olim
Nostri formator MARTINI industrius, apta
Immortale decus meruit, probus arte docendi.
FRONIADVVM superest dignissima gloria gentis,
Haud ulli ingenii cultu, haud pietate secundus,
Eloquioque potens, scriptis post funera vivax,
Cujus vix unquam similem nactura Corona est¹³⁽¹³⁾.
SCHMEIZELIVS cunctos (absit jactantia dictis)
Ad juga Parnassi, certis vel passibus æquat,
Vel superat, patriis quamquam sic dissitus oris.
Cernitis, o vates Phœbi! documenta laborum,
Pieridumque cohors, vultus atque ora docentis.
Esto. nec invideo, pictis donata Coronis
Regum ornamentis: opus est memorabile in ævum¹⁴⁽¹⁴⁾.
Juvit solennes NOSTRI spectare triumphos,
Exuta, Crispus¹⁵⁽¹⁵⁾ dum júbila, fronte lacessit.
Vidimus Historiæ Tabulas in imagine binas¹⁶⁽¹⁶⁾
Queis rerum seriem immensam populosque recenset.
Nec minus, externæ jam non novus incola terræ,*

(11) Vid. Dn. Professoris *Epistola ad Illustr. Struvium* 1712. data, in qua *Epistolam Lutheri ad Jo. Honterum* publicavit, & in *Dissert. de Statu Eccl. Luth. In Transilv. pag. 37. 109.*